

Vi har set i TV at der mangler 50 læger på landsplan, var det så ikke på tide at vores læger var læger og ikke lavede alt muligt andet, bl.a. at de prøver at gøre sig til akupunktører på 2 uger?

Læge gerningen i vesten går ud på at få syge til at blive raske, dette gøres flot af vores læger med medicin, og det er fordi lægerne er uddannet til at finde frem til hvilken medicin der er bedst til en given sygdom.

Når man behandler med akupunktur flytter man rundt på kroppens egen energier, og hvis kroppen mangler tilskud af den ene eller anden art tilføjer man urter eller vitaminer og mineraler, som ikke er skadelige.

Det er ikke bare noget man bare kan gøre, eller tillærer sig på et weekend kursus.

I Kina tager en akupunktør uddannelse ca. 4 år på fuldtids basis. I Danmark er der 2 store foreninger der har sat nogle standarder for hvad en akupunktør uddannelse skal indeholde. Dette kan man lære sig på 2 år, dog forlanges der at man har den fornødne viden inden for anatomi, fysiologi og sygdomslære på det vesterlandske plan. Derudover er der mange akupunktører i Danmark der bruger al deres fritid på at dygtiggøre sig i akupunktur, hvilket en læge forhåbentlig ikke gør, da de skal dygtiggøre sig inden for den vesterlandske medicin, og det er det vi betaler dem for via sygesikringen.

Min pointe her er, hvorfor bruger vi lægernes ekspertise til noget, hvor der er andre er bedre til dette?

Hvorfor har lægerne SÅ mange specialister inden for div. genrer det er nok fordi at en der kun arbejder med en bestemt behandlingsform, altid vil være bedre end en der kun bruger behandlings metoden når det lige passer ind i planen.

Endvidere bruges sygesikringens penge til, at lægerne giver deres patienter akupunktur behandling, og de dækker det ind under at det er et tilbud de får, når de alligevel er til en alm. konsultation, hvilket i de fleste tilfælde er det rene fup. De kommer til lægen for at få opfølgning på sidste akupunkturbehandling, og dette er ulovligt/svindel. Selv om der er tale om en "rigtig" konsultation hvor lægen efterfølgende tilbyder en akupunktur behandling, og de tror jo ikke engang på at det virker, men har bare hørt at de her kan tjene nogle ekstra penge, og sætte os alternative ud på et sidespor, da vi jo ikke kan hamle op med priser som bliver støttet over skatte billetten.

Hvis man mener at det er betryggende at blive behandlet med en behandlingsform (i dette tilfælde akupunktur), af en behandler der ikke selv tror på det grundliggende i selve akupunktur metoden, så er det at man giver magten til lægerne.

Det er bare så surt at høre fra folk der har været hos læger for at blive behandlet med akupunktur sige "jeg har prøvet akupunktur, og det virkede ikke på mig" vel vidende at den form for akupunktur lægerne er i stand til at give, er i de fleste tilfælde hvad vi kalder for "køgebogs akupunktur", da de bare lærer nogle få kombinationer der normalt virker på den eller den smerte lidelse, fordi de ikke er uddannet til at stille den rigtige diagnose, som vi akupunktører er uddannede til.

En akupunktur behandling er ikke en tryllekunst, men en behandlingsmetode som tager den tid den nu engang gør, og ikke alle bliver symptom frie efter 1. behandling, men det er en behandling der går ud på at fjerne "årsagen" til lidelsen, og ikke bare smertestille i kort et tidsrum, som er det lægerne lærer på deres kurser.

Ligeså at når man skal stille en diagnose for at behandle med akupunktur, tager dette tid, og det går ud over de andre patienter der sidder i venteværelset. Det kræver også et sted at placere patienterne imens de har nålene i kroppen,

hvilket de skal være i mindst 20 min. (har hørt fra mine patienter at de kun sidder med nålene i sig i højst 5 min) og alt dette for vores penge gennem sygesikringen.

Hvis man ser på nettet er der mange der reklamerer med at det er sygesikringen der betaler, og det er da hvad man kan kalde konkurrence forvridning, at læger kan få tilskud til alternativ behandling, men at der intet er til dem der er uddannede i f.eks. akupunktur.

Se på [www.smerten.dk](http://www.smerten.dk) og i højre side klikker man på "Regler og retningslinier" og derinde er der 2 link man kan trykke på og se hvilke regler der er for akupunktur og tilskud til LÆGER der giver akupunktur.

Her er endnu en der får tilskud fra det offentligt til akupunktur rygeafvænnning en jordemoder stilling, og de skriver det endda i stillings opslaget:  
<http://job.fyns-amt.dk/job.dsp?ad id=970>

Jeg ved godt at dette brev kan lyde som "brødnid", men jeg vil gerne at du ser den som en slags fortælling om at der foregår svindel med sygesikringens penge, og som skatte yder, vil jeg gerne gøre opmærksom på dette.

Der er mange flere facetter i det jeg her har været inde på, og du kan se deres mening i et klip fra tv2 bornholm som jeg medvirkede i her  
<http://www.tv2bornholm.dk/moduler/nyheder/showregvideo.asp?dato=13-12-2005&cID=1&vId=269843>

og herudfra kan du selv danne dig et billed.

Den supervision læge er vi fritaget for fra 1/1 2007

Nu mangler vi bare at få stoppet de Fysioterapeuter og kiropraktorer som gør det samme som lægerne her omskrevet, og det er dem der den reelle fare da de ikke er rigtigt uddannede og ikke er RAB inden for akupunktur.

Så mit forslag er at man beskytter titlen som akupunktør og akupunktur virke til kun at omhandle dem der er RAB inden for akupunktur, da det har vist sig at det netop er de ikke RAB som laver fejlene, og dette er inkl. Læger, Fysioterapeuter og kiropraktorer.

Vi vil ikke kæmpe for at blive tilskudsberettiget, men få stoppet dem der misbruger deres magt og snyder systemet!

VH Bjarne Krog

Borgmester Nielsens Vej 58

3700 Rønne